
L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
VISTO lo stato di emergenza epidemiologica esistente sul territorio nazionale, come
dichiarato dal Consiglio dei Ministri fino a tutto il 31/01/2020;

CONSIDERATO che il perdurare dell’attuale situazione di emergenza sanitaria
internazionale rende attuali ed urgenti l’adozione di misure di prevenzione e contrasto
della trasmissione del contagio;

RITENUTO di dover procedere all’impegno per l’esecuzione di tamponi per
accertamento - Covid 19- al personale dipendente;

Dato atto, in considerazione dell’impellente necessità, che è stato richiesto per le vie
brevi alla Biolab S.r.l. Azienda Con Sistema di Gestione Certificato ISO 9001:2008
Largo degli Aranci, 9 63100 Ascoli Piceno, la formulazione di un preventivo di spesa;

Visto il preventivo di spesa, formulato sulla base del materiale richiesto, trasmesso al
protocollo comunale al n. 1049/2020, prodotto dall’Azienda sopra indicata, di seguito
riportato:

TEST SIEROLOGICO IN CHEMILUMINESCENZA PER LA RICERCA DI
Prezzo unitario
ANTICORPI IgG e IgM anti SARS-COV-2 comprensivo di prelievo venoso.
€ 60,00 ( IVA esente art. 124 del .DL. 34/2020)

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

                                                                                                                       C O P I A

Registro Generale  n. 205

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E   DEMOGRAFICA

NUMERO 54  DEL 10-11-2020

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 54 del 10-11-2020  -  Pag.  1
-  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE PER ESECUZIONE
TAMPONI IN EMERGENZA CORONAVIRUS.



Vista la fattura prodotta dalla Biolab S.r.l. Azienda Con Sistema di Gestione Certificato
ISO 9001:2008 Largo degli Aranci, 9 63100 Ascoli Piceno, n. 17058 del 27/10/2020
per un totale di €. 200,00 IVA esente art. 124 del .DL. 34/2020;

Acquisito il Durc on line “regolare” in capo alla predetta ditta (Numero Protocollo
INAIL_23695040 Data richiesta 09/09/2020 Scadenza validità 07/01/2021);

Considerato che tale servizio ricomprende prestazioni esenti IVA così come previsto
dall’art.124 del D.L. 34/2020 (Riduzione aliquota IVA per le cessioni di beni necessari
per il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19)

Dato atto che si è provveduto ad acquisire il CIG n. Z7D2EDC5D2, dall’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle norme
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato da questo
Comune e, in particolare, che non esiste conflitto di interesse in capo al firmatario del
presente atto, in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione;

PRESO ATTO della disponibilità al capitolo n. 1952 codice di bilancio n.
12.05-1.03.01.05.003 del corrente bilancio comunale;

VISTO il Decreto L.gvo n.267 del 18-08-2000;

CON I POTERI CONFERITI, ai sensi dell’art.107 del D.Lgvo n.267-2000, con
Decreto Sindacale n. 1 del 07.06.2019;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI IMPEGNARE la somma complessiva  di €  200,00  per l’esecuzione  di  analisi
dei tamponi al personale dipendente, con imputazione al capitolo n. 1952 del  corrente
bilancio 2020 ;

di provvedere al pagamento della fattura n. 17058 del 27/10/2020  per un totale
di €. 200,00 (IVA esente art. 124 del .DL. 34/2020), in favore della Biolab S.r.l.
Azienda Con Sistema di Gestione Certificato ISO 9001:2008 Largo degli Aranci, 9
63100 Ascoli Piceno, per l’esecuzione  di  n. 4 tamponi al personale dipendente;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione, munita dei necessari
riferimenti amministrativi e contabili al servizio finanziario, ai sensi del D.Lgs.
n.267-2000.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 54 del 10-11-2020  -  Pag.  2
-  COMUNE DI PALMIANO



     IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
                                           F.to: (Amici Giuseppe)

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 54 del 10-11-2020  -  Pag.  3
-  COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  10-11-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                         f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la pubblicazione  all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 03-12-2020    al 18-12-2020.

Palmiano, li  03-12-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                         f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

Palmiano, li  03-12-2020

VISTO:                                 IL SINDACO

                             f.to:  AMICI GIUSEPPE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 03-12-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                           DR. ERCOLI PASQUALE
_______________________________________________________________

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 54 del 10-11-2020  -  Pag.  4
-  COMUNE DI PALMIANO


